МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА
№38 «РОСИНКА»

города Рубцовска Алтайского края

658208, г. Рубцовск, ул. Ст. Разина, 198
тел: 6-36-43, detskiu@yandex.ru

Приказ

03.09.2018 № 148 6

«О назначении ответственных за обработку персональных данных»

В целях исполнения Федерального закона от 27 июля 2006 г. «152-ФЗ
«О персональных данных»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ответственность за осуществление мероприятий по защите
персональных данных сотрудников МБДОУ «Детский сад № 38 «Росинка»,
воспитанников и их родителей (законных представителей) возлагаю на себя.

2. Назначить Администратором безопасности секретаря Лебсак С.П.
2.1. Назначить ответственных за сбор, хранение персональных данных

работников и воспитанников ДОУ: медсестру -  Логачеву Н.А.
2.2. Поручить лицам, ответственным за организацию обработки

персональных данных:
• осуществлять внутренний контроль за соблюдением требований
законодательства РФ при обработке персональных данных в ДОУ, в том
числе требований к защите персональных данных;
• доводить до сведения работников ДОУ положения законодательства
РФ о персональных данных, локальных актов по вопросам обработки
персональных данных, требований к защите персональных данных;
• организовывать прием и обработку обращений и запросов субъектов
персональных данных или их представителей и (или) осуществлять контроль
за приемом и обработкой таких обращений и запросов.

3. Лебсак С.П. -  заключать письменные согласия принятых работников
ДОУ на обработку их персональных данных и объем ПД, к которым они
допускаются.

mailto:detskiu@yandex.ru

4. Лебсак С.П. -  установить режим безопасности в помещении, где
производится обработка персональных данных.

5. Назначить ответственных за обработку и хранение персональных
данных воспитанников ДОУ следующих воспитателей: Алексуткину И.И.,
Габидулину С.В., Гребцову Т.В., Казначееву А.П., Колычеву Ю.И.,
Красноруцкую О.А., Липовцеву Е.П., Матюшкину Н.С., Падалко В.Л.,
Струщенко Т.П., Трунову Е.Ю., Фокину Н.И., Щебетун Е.Б., Юсанову В.В.,
Ярославцеву И.Н.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий

С приказом ознакомлены:

1. Алексуткина И.И.
2. Габидулина С.В.
3. Гребцова Т.В.
4. Казначеева А.П.
5. Колычева Ю.И.
6. Красноруцкая О.С.
7. Лебсак С.П.
8. Липовцева Е.П.
9. Логачева Н.А.
10. Матюшкина Н.С.
11. Падалко В.Л.
12. Струщенко Т.П.
13. Трунова Е.Ю.
14. Фокина Н.И.
15. Щебетун Е.Б.
16. ЮсановаВ.В.
17. Ярославцева И.Н.

О.Н. Пивень

<РЗ» 09 2018 г.
« 01» у  4_____ 2018 г.

. «03» О 92018 г.
_ «63» О Я 2018 г.
_ «9Ь» У О 2018 г.
_ «0̂  » 0_3_ 2018 г.
_ <<М » 0 $  2018 г.
. «СЪ> & 9  2018 г.

2018 г.
«00 » 0-9 2018 г.
«£$>> 09 2018 г.
«93» 09 2018 г.
«09» о 9 2018 г.
«02» PJ3 2018 г.
«03» 0 9 2018 г.
<0 Ь> О р 2018 г.
«05» о о 2018 г.